
QUARTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 201110  CADERNO 4

19.01.2006. e considerando o teor do processo n°465044/2011.
R E S O L V E : 
REMOVER, a contar 15.12.2011, a servidora MARTA 
MARIA COSTA, matrícula n°57228175/1 cargo TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM do HOSPITAL REGIONAL TUCURUÍ para o 10° 
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE.
PORTARIA N° 1044 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2011
A Diretora da Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação 
na Saúde, usando das atribuições que lhe são delegadas pela 
PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 
19.01.2006. e considerando o teor do processo n°362425/2011.
R E S O L V E : 
REMOVER, a servidora MARIA ROSA SILVA DA CONCEIÇÃO, 
matrícula n°114740/1 cargo AGENTE DE PORTARIA da UNIDADE 
DE REABILITAÇÃO DEMÉTRIO MEDRADO para o 2° CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE.
PORTARIA N° 1045 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2011
A Diretora da Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação 
na Saúde, usando das atribuições que lhe são delegadas pela 
PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 
19.01.2006. e considerando o teor do processo n°404610/2011.
R E S O L V E : 
REMOVER, a servidora ZILDA MARIA FREIRE BAPTISTA, 
matrícula n°94986/1 cargo MÉDICO VETERINÁRIO do 7° CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE para a DIVISÃO DE VIGILÂNCIA A SAÚDE.

PORTARIA Nº 1046 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2011
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora DANIELA ALBRECHT LIMA, matricula 
n°5895744/1, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no HOSPITAL 
REGIONAL TUCURUÍ, a contar de 08.11.2011.

PORTARIA Nº 1047 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2011
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora FABIANE CRISTINA LOPES GONÇALVES, 
matricula n°5895742/1, cargo PSICÓLOGO, no HOSPITAL 
REGIONAL TUCURUÍ, a contar de 08.11.2011.

PORTARIA Nº 1048 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2011
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor EMILIO ALEXANDRE FRANCES FILHO, 
matricula n°5107768/1, cargo PSICÓLOGO, no HOSPITAL 
REGIONAL TUCURUÍ, a contar de 08.11.2011.

PORTARIA Nº 1049 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2011
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor JEFERSON DE OLIVEIRA BRITO, matricula 
n°5895735/1, cargo AGENTE DE PORTARIA, no HOSPITAL 
REGIONAL TUCURUÍ, a contar de 08.11.2011.

PORTARIA Nº 1050 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2011
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor EVERTON CARLOS FARIAS GAIA, matricula 
n°6331942/1, cargo AGENTE DE PORTARIA, no HOSPITAL 
REGIONAL TUCURUÍ, a contar de 08.11.2011.

PORTARIA Nº 1051 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2011
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora EDCLEI NAZARÉ COSTA FARIAS, 
matricula n°6331943/1, cargo ASSISTENTE SOCIAL, no 
HOSPITAL REGIONAL TUCURUÍ, a contar de 08.11.2011.

PORTARIA Nº 1052 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2011
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor IVAN CÉSAR DE CASTRO JUNIOR, 
matricula n°57219871/2, cargo MÉDICO, no HOSPITAL 
REGIONAL TUCURUÍ, a contar de 21.11.2011.

PORTARIA Nº 1053 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2011
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora PATRICIA DOS SANTOS PORTELA, 
matricula n°8080575/1, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, no 
HOSPITAL REGIONAL TUCURUÍ, a contar de 21.11.2011.

PORTARIA Nº 1054 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2011
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.

RESOLVE:
LOTAR, a servidora SIMONE DE NAZARÉ MORAES AZEVEDO, 
matricula n°6331941/1, cargo ASSISTENTE SOCIAL, no 
HOSPITAL REGIONAL TUCURUÍ, a contar de 08.11.2011.

PORTARIA Nº 1055 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2011
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora IVONE BARROS CAVALCANTE, matricula 
n°55588397/4, cargo PSICÓLOGO, no HOSPITAL REGIONAL 
TUCURUÍ, a contar de 08.11.2011.

PORTARIA Nº 1056 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2011
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor JOSÉ WILSON DOS SANTOS LIMA, 
matricula n°5895764/1, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, no 
HOSPITAL REGIONAL TUCURUÍ, a contar de 08.11.2011.

PORTARIA Nº 1057 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2011
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor RONDINELI DE OLIVEIRA PIRES, 
matricula n°5895756/1, cargo ENFERMEIRO, no HOSPITAL 
REGIONAL TUCURUÍ, a contar de 08.11.2011.

PORTARIA Nº 1058 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2011
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora DANIELA AREDE COELHO, matricula 
n°5895692/1, cargo PSICÓLOGO, na DIRETORIA DE GESTÃO DO 
TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, a contar de 11.11.2011.

PORTARIA Nº 1059 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2011
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ANDRESSA LACERDA FERNANDES, 
matricula n°8080574/1, cargo PSICÓLOGO, na DIRETORIA DE 
GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, a contar 
de 08.11.2011.

PORTARIA Nº 1060 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2011
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora CLÉIA REGINA GURJÃO ANDRADE, 
matricula n°5114730/1, cargo AGENTE DE PORTARIA, na 
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE, a contar de 16.11.2011.

PORTARIA Nº 1061 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2011
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora GISELA PEREIRA XAVIER, matricula 
n°57225782/2, cargo ENFERMEIRO, na DIRETORIA DE GESTÃO 
DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, a contar de 
09.11.2011.

PORTARIA Nº 1062 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2011
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora MARIA DO SOCORRO BARROSO 
JERÔNIMO, matricula n°324264/3, cargo ASSISTENTE SOCIAL, 
na DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE, a contar de 03.11.2011.

PORTARIA Nº 1063 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2011
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora JACYLEIA ALVES DE SOUZA, matricula 
n°5156106/2, cargo ASSISTENTE SOCIAL, na DIRETORIA DE 
GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, a contar 
de 08.11.2011.

PORTARIA Nº 1064 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2011
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ANTONIA CHARLENE DA COSTA 
OLIVEIRA, matricula n°8080573/1, cargo TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM, na DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA 
EDUCAÇÃO NA SAÚDE, a contar de 07.11.2011.

PORTARIA Nº 1065 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2011
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora LUCIANE DO SOCORRO NASCIMENTO 
DE ARAÚJO, matricula n°5895774/1, cargo ENFERMEIRO, na 
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE, a contar de 16.11.2011.

PORTARIA Nº 1066 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2011
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ANA PAULA DE SOUZA PEDROSA 
CASTRO, matricula n°57195938/3, cargo ENFERMEIRO, na 
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE, a contar de 10.11.2011.

PORTARIA Nº 1067 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2011
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor EDINEI DA SILVA COSTA, matricula 
n°54180767/2, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, no 4° CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 19.10.2011.
PORTARIA N° 1068 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2011
A Diretora da Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação 
na Saúde, usando das atribuições que lhe são delegadas pela 
PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 
de 19.01.2006. 
R E S O L V E : 
REMOVER, o servidor PLINIO ANDRÉ ANDRADE DA SILVA, 
matrícula n°8080570/1 cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
da DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE para a UNIDADE DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA 
PRESIDENTE VARGAS.
PORTARIA N° 1069 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2011
A Diretora da Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação 
na Saúde, usando das atribuições que lhe são delegadas pela 
PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 
de 19.01.2006. 
R E S O L V E : 
REMOVER, a servidora JOSETTI MARIA RODRIGUES 
LOPES, matrícula n°3213536/5 cargo ASSISTENTE SOCIAL da 
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE para a DIRETORIA TÉCNICA.
PORTARIA N° 1070 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2011
A Diretora da Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação 
na Saúde, usando das atribuições que lhe são delegadas pela 
PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 
de 19.01.2006. 
R E S O L V E : 
REMOVER, o servidor NADSON MARQUES ALBUQUERQUE 
DE BRITO, matrícula n°57227017/2 cargo TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM da DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA 
EDUCAÇÃO NA SAÚDE para a DIRETORIA TÉCNICA.
PORTARIA N° 1071 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2011
A Diretora da Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação 
na Saúde, usando das atribuições que lhe são delegadas pela 
PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 
19.01.2006. e considerando o teor do processo n°459410/2011.
R E S O L V E : 
REMOVER, a contar 01.11.2011, a servidora WALDENICE 
AMANÁJAS PINHEIRO, matrícula n°5831903/3 cargo 
ENFERMEIRO do CENTRO DE SAÚDE PEDREIRA/ATENÇÃO 
PSICOSSOCIAL para o DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA.
PORTARIA N° 1072 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2011
A Diretora da Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação 
na Saúde, usando das atribuições que lhe são delegadas pela 
PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 
19.01.2006. e considerando o teor do processo n°421988/2011.
R E S O L V E : 
REMOVER, o servidor OZIEL SILVA AVELAR, matrícula 
n°54195133/1 cargo AGENTE ADMINISTRATIVO do HOSPITAL 
REGIONAL CAMETÁ para o HOSPITAL REGIONAL ABELARDO 
SANTOS.
PORTARIA N° 1073 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2011
A Diretora da Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação 
na Saúde, usando das atribuições que lhe são delegadas pela 
PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 
19.01.2006. e considerando o teor do processo n°311233/2011.
R E S O L V E : 
REMOVER, a servidora MARCIA CRISTINA DO 
NASCIMENTO AIRES, matrícula n°54191840/1 cargo AGENTE 
ADMINISTRATIVO da ESCOLA TÉCNICA DO SUS para o HOSPITAL 
REGIONAL ABELARDO SANTOS.
PORTARIA N° 1074 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2011
A Diretora da Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação 
na Saúde, usando das atribuições que lhe são delegadas pela 
PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 
19.01.2006. e considerando o teor do processo n°442906/2011.
R E S O L V E : 
REMOVER, a contar 29.12.2011, a servidora ROSANGELA DOS 
ANJOS SOUSA, matrícula n°54191829/1 cargo TÉCNICO EM 
PATOLOGIA CLÍNICA do HOSPITAL REGIONAL TUCURUÍ para o 
LABORATÓRIO CENTRAL.
PORTARIA N° 1075 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2011
A Diretora da Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação 
na Saúde, usando das atribuições que lhe são delegadas pela 
PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 
19.01.2006. e considerando o teor do processo n°404566/2011.


